primärenergi vid nyproduktion av materialet (Tabell 12). De scenarion som beräknats för

ökad utsortering av förpackningar  motsvarar en total utsorteringsökning med 20 vikts- % av

plast, papper, metall (Tabell 12a)  respektive 5 vikts-%  för glas och tidningar (Tabell 12b).

För scenario S1 och S2 i Tabell 12b ses dock att besparingen är negativ, och därmed ger

ökade utsläpp av koldioxid. Detta beror på att vikten tidningar, som inte ger nettobesparingar

av utsläpp av koldioxid vid återvinning,  är större än vikten glas som utsorteras.

40

Tabell 12. Miljövinster för målet kring a) materialåtervinning med ökning på 20 vikt-% av metall, plast, papper

samt för b) materialåtervinning med ökning på 5 vikt-% av glas och tidningar. Miljövinsterna uttrycks i

besparing i koldioxidekvivalenter och primärenergi för materialåtervinning jämfört nyproduktion av samma

mängd material. Beräkningarna redovisas för olika scenarion som satts upp utifrån en total viktsprocentsökning

på 20 respektive 5%

 a) Besparing

totalt

Ökad

besparing

jmf 2011

Andel ökad

besparing

jmf  2011

Motsvarar

totalt

[bilar á 1500

mil]

Förändring

motsvarar

[bilar á 1500

mil]

Scenario 1

CO2 8 400 ton 950 ton 13 % 2 810  320

Energi 60 %

Scenario 2

CO2 10 830 ton 3350 ton 45% 3 610  1 120

Energi 64 %

S1: Alla material ökar med 20 % var

S2: Ökning av metall med 80 %, ökning av plast 42 %, ökning av papper med 0 %

 b) Besparing

totalt

Ökad

besparing

jmf 2011

Andel ökad

besparing

jmf  2011

Motsvarar

totalt

[bilar á 1500

mil]

Förändring

motsvarar

[bilar á 1500

mil]

 Scenario 1

  CO2 -1640 ton -80 ton -5 % 546  -26

  Energi 53%

 Scenario 2

  CO2 -1890 ton -330 ton -20 % 630  -110

  Energi 51 %

 Scenario 3

  CO2 -1170 ton 390 ton 25 % 390  80

  Energi 53 %

 S1: Alla material ökar med 20 % var
S2: Ökning av glas 0 %, ökning av tidningar 7 %

S3: Ökning av glas 14 %, ökning av tidningar 0 %

41

4.2.2 Avfallsplanens bidrag till uppfyllnad av miljömål

Utifrån indikatorer som finns för respektive miljömål har avfallsplanens konskevenser på fem

miljömål bedömts vara av betydande karaktär. De fem miljömålen beror alla av transport och

körsträckor med bil. Nedan redovisas den överskådliga påverkan av avfallsplanens

genomförande per miljömål. + motsvarar bidrag till uppfyllelse av miljömålet och –

[…]

råvara används. För metall, plast, papper beräknas två scenarion (Tabell 2a). Ett scenario

grundas i att alla materialslag ökar i utsorteringsgrad lika mycket. Det andra scenariot baseras

på maximal ökning av utsortering metall. Dock blir totala utsorteringsgraden 20- viktsprocent.

För glas och tidningar görs en liknande uträkning med tre scenarion (Tabell 2b). Där det

första grundas i att alla materialslag ökar i utsorteringsgrad lika mycket. Scenario två och tre

baseras på två extremer, där glas respektive tidningar inte alls ökar i utsorteringsgrad och

därmed måste det andra materialet öka mycket mer. Dock blir totala utsorteringsgraden 5-

viktsprocent.

Bilaga D

14

Tabell 2. Beräkningar på hur mycket koldioxidutsläpp som kan undvikas samt hur stor energibesparingen blir

vid återvinning i jämförelse med förbränning och nyproduktion av råvaror. Beräkningar utförda på a) ökad

utsortering av metall, plast, papper med 20 % och b) ökad utsortering av glas och tidningar med 5 %

   a) Besparing

totalt

Ökad

besparing

jmf 2011

Andel ökad

besparing

jmf  2011

Motsvarar

totalt

[bilar á 1500

mil]

Förändring

motsvarar

[bilar á 1500

mil]

Scenario 1

CO2 8 400 ton 950 ton 13 % 2 810  320

Energi 60 %

Scenario 2

CO2 10 830 ton 3350 ton 45% 3 610  1 120

Energi 64 %

S1: Alla material ökar med 20 % var

 S2: Ökning av metall med 80 %, ökning av plast 42 %, ökning av papper med 0 %

  b) Besparing

totalt

Ökad

besparing

jmf 2011

Andel ökad

besparing

jmf  2011

Motsvarar

totalt

[bilar á 1500

mil]

Förändring

motsvarar

[bilar á 1500

mil]

Scenario 1

 CO2 -1640 ton -80 ton -5 % 546  -26

 Energi 53%

Scenario 2

 CO2 -1890 ton -330 ton -20 % 630  -110

 Energi 51 %

Scenario 3

 CO2 -1170 ton 390 ton 25 % 390  80

 Energi 53 %

 S1: Alla material ökar med 20 % var
S2: Ökning av glas 0 %, ökning av tidningar 7 %

S3: Ökning av glas 14 %, ökning av tidningar 0 %

Bilaga D

15

Genom utökad utsortering tros följden bli en minskning av förpackningsmaterial till

förbränning. Att mer avfall utsorteras och mindre avfall går till förbränning minskar också

utsläpp av t.ex. partiklar, dioxiner och furaner till luft.

Minskningen av avfall till förbränning kan i sin tur leda till en ökad import av avfall till

förbränning. Detta kan ge både positiva och negativa miljöeffekter. Om avfall från Europa